АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 13 »  мая   2015 г.

с. Чкаловское

№  44
О создании комиссии по земельным отношениям

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Чкаловского сельского поселения, в целях рационального использования земельных участков, администрация Чкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии администрации Чкаловского сельского поселения по земельным отношениям на территории Чкаловского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии администрации Чкаловского сельского поселения по земельным отношениям на территории Чкаловского сельского поселения (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

Чкаловского сельского поселения

В.Н. Трусов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Чкаловского сельского поселения
от «  13  » мая 2015 года  № 44
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии администрации Чкаловского сельского поселения по земельным отношениям на территории Чкаловского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Чкаловского сельского поселения по земельным отношениям на территории Чкаловского сельского поселения (далее – комиссия) является постоянно действующим рабочим органом, обеспечивающим эффективное использование земельных ресурсов в Чкаловском сельском поселении.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского края, органов местного самоуправления Чкаловского сельского поселения, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия рассматривает все заявления, поступившие в администрацию Чкаловского сельского поселения о предоставлении гражданам и юридическим лицам земельных участков в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка, предоставление юридическим лицам  в постоянное (бессрочное) пользование, гражданам и юридическим лицам   в безвозмездное пользование в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, вопросы об изменении целевого назначения и разрешенного использования земельных участков, о прекращении права на земельные участки, осуществляет взаимодействие с соответствующими государственными органами по вопросам земельных отношений. Заявления рассматриваются в порядке их поступления в администрацию Чкаловского сельского поселения.

1.4. Комиссия принимает решение о проведение торгов по продаже земельного участка или продаже права на заключение договора аренды земельного участка, или приеме заявлений о предоставлении земельных участков без проведения торгов.
2. Цели и задачи комиссии

2.1. Целью работы комиссии является обеспечение эффективного механизма регулирования земельных отношений в Чкаловском сельском поселении.

2.2. Основными задачами комиссии являются:

2.2.1. Обеспечение финансовых, имущественных, правовых интересов Чкаловского сельского поселения при распоряжении находящимися в муниципальной собственности земельными участками и земельными участками государственная собственность на которые не разграничена на территории Чкаловского сельского поселения.
2.2.2. Организация взаимодействия соответствующих органов при решении вопросов в сфере земельных отношений в Чкаловском сельском поселении.

2.2.3. Рассмотрение вопросов связанных с распоряжением земельными участками.

2.2.4. Обеспечение условий рационального использования земельных ресурсов при строительстве объектов недвижимости.

2.2.5. Обеспечение выработки и реализации мер, направленных на пополнение бюджета Чкаловского сельского поселения за счет вовлечения земли в экономический оборот.

2.2.6. Подготовка предложений по внесению изменений и дополнений  в действующие нормативные правовые акты и разработка проектов нормативных правовых актов Чкаловского сельского поселения регулирующих вопросы землепользования, в пределах своей компетенции.

2.2.7. Рассмотрение вопросов, связанных с резервированием и изъятием земель для муниципальных нужд.

3. Права комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у соответствующих органов документы, информацию, справочные материалы, необходимые для работы комиссии.

3.2. Приглашать и заслушивать информацию, предложения, обращения представителей заинтересованных органов, организаций и физических лиц по вопросам, рассматриваемым на заседании комиссии либо относящимся к ее компетенции.

3.3. Создавать в установленном порядке рабочие группы, привлекать экспертов, консультантов для участия в работе комиссии.

3.4. Вносить главе администрации Чкаловского сельского поселения предложения по вопросам земельных отношений в Чкаловском сельском поселении.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии, в его отсутствии полномочия председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

4.2. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях;

- распределяет полномочия (обязанности) между членами комиссии;

- представляет на рассмотрение главы администрации Чкаловского сельского поселения предложения и проекты нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач;

- подписывает протоколы заседаний комиссии, выписки из протоколов и другие документы комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся 1 раз в неделю. Комиссия рассматривает поступившие материалы и (или) обращения в течение 30 дней   с даты поступления.

4.4. Заседания комиссии считаются правомочными при участии в них не менее 50% членов комиссии.

4.5. Решения принимаются простым большинством голосов, при равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим. На основании принятых решений подготавливаются соответствующие проекты нормативных правовых  актов  администрации Чкаловского сельского поселения.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Чкаловского сельского поселения
от «  13  » мая  2015 года  №  44
СОСТАВ

комиссии администрации Чкаловского сельского поселения по земельным отношениям на территории Чкаловского сельского поселения
(по должностям)

Глава администрации Чкаловского сельского поселения,  председатель комиссии;

Ведущий специалист 2 разряда  администрации Чкаловского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Старший специалист 2 разряда  администрации Чкаловского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Старший специалист 2 разряда  администрации Чкаловского сельского поселения;

Специалист 1 разряда администрации Чкаловского сельского поселения.